
D.D.s. n.73-if /2016

VISTO
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

RILEVATA

VISTA

VISTI

VISTA

VISTE

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 6 “Programmazione dell°Emergenza”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la Legge 833/1978 e successive modificazioni ed integrazioni;
il decreto legislativo n. 502/1992, come modificato dal decreto legislativo n.
517/1993 e, successivamente, ulteriormente modi cato ed integrato dal decreto
legislativo n. 229/1999;
il D.P.R. 27/03/1992 con il quale sono state emanate le direttive di indirizzo e
coordinamento per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria ed
emergenza mediante il numero unico telefonico “l18”; W
l°“Atto di intesa tra Stato e regioni di approvazione delle linee guida sul sistema di
emergenza sanitaria in applicazione del decreto del Presidente della Repubblica
27 marzo 1992” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 114 del 17/05/1996;
il decreto n. 481 del 25/03/2009, con il quale sono approvate le Nuove linee guida
generali “Funzionamento del servizio di emergenza urgenza sanitaria regionale
S.U.E.S. 118”;
la Legge Regionale 14 aprile 2009 n. 5, recante “Norme per il riordino del
Servizio sanitario regionale” ed in particolare Part. 24 rubricato “Rete
dell”emergenza urgenza sanitaria”;
il decreto 04/02/2011, con il quale è stato approvato il documento recante
interventi di “Riordino del sistema di urgenza emergenza - S.U.E.S. 118”;
la competenza del Servizio 6 “Programmazione dell`Emergenza°' in merito agli
adempimenti amministrativi e contabili relativi ai servizi telefonici afferenti il
numero unico di chiamata del “Servizio di Urgenza Emergenza Sanitaria (SUES
118)”;
la legge regionale 17 marzo 2016 n. 4, che approva il bilancio della Regione
Siciliana per 1 esercizio nanziario 2016 ed il bilancio pluriennale per il triennio
2016/2018;
gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi
economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;
la legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e
di pubblicità del1'attività amministrativa; I
le note prot./Servizio 6/n° 23984 del 19/03/2015 e prot./Servizio 6/n° 74927 del
02/10/2015 con le quali questa Amministrazione ha inoltrato richiesta
d'inform`azione antimafia ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs 06/09/2011 n° 159 e
successive modifiche;



VISTA la nota prot. N° 273226/2015 Area I O.S.P. Bis O.S.P./AM del O5/10/2015 con la
quale la Prefettura di Roma ha comunicato di avere avviato Fistruttoria ai sensi
dell'art. 92 comma 2 del D.Lgs. 159/2011.

PRESO ATTO che ai sensi del succitato articolo, decorso il termine di trenta giorni per rilascio
dell'informazione antimafia interdittiva, è possibile procedere anche in assenza
dell'informazione antimafia, a11'erogazione dei contributi, nanziamenti ed
agevolazioni sotto condizione risolutiva;

VISTO il D.D.G. n. 2421/2015 del 29/12/2015 che approva 1'adesione al1'Atto di Proroga
del Contratto Quadro SPC, con prosecuzione dal 25 maggio 2015 fino al 24
maggio 2017, dei contratti stipulati con la società PathNet SpA del Gruppo
Telecom Italia SpA relativi, rispettivamente, ai servizi di connettività e sicurezza
ed ai servizi complementari di manutenzione, assistenza, segnalazione guasti _e
alta affidabilità per il sistema dati del “Servizio di Urgenza Emergenza Sanitaria
(SUES 118)” ;

VISTO il DURC ON LTNE prot. 1NPS_24l1528 del 26/02/2016 emesso dal1°INAIL -
INPS in data 26/02/2016, attestante la regolarità contributiva della Società Olivetti
S.p.A.;

VISTA la certificazione di Equitalia Servizi S.p.A., identificativo univoco richiesta n°
201600000549301 del 21/04/2016, effettuata ai sensi del Decreto 18/01/2008 n.
40, in esecuzione dell`ait. 48-bis del D.P.R. 602/73;

VISTA la scheda Avcp (oggi ANAC) che riporta il Lotto CIG 49416255F3 del
18/02/2013, avente ad oggetto adesione a convenzione SPC DIGIT PA 2013/17;

CONSIDERATA la comunicazione di variazione di denominazione sociale del 21/ ll/2014 prot n.
U2014001812, con la quale la ditta P.A.thNet dichiara di avere variato la propria
denominazione sociale in Telecom Italia Digital Solutions S.p.A., rimanendo
invariati codice fiscale, partita IVA, sede legale nonché tutti i rapporti giuridici in
essere;

CONSIDERATA la comunicazione di sottoscrizione dell'atto di fusione per incorporazione del
16/12/2015 di Telecom Italia Digital Solutions S.p.A. in Olivetti S.p.A. indicante
gli estremi dei conto corrente dedicati attivi, codice fiscale, partita IVA, sede
legale nonché tutti i rapporti giuridici in essere;

CONSIDERATO che a seguito dello switch effettuato presso la C.O. 118 del bacino di Catania,
Ragusa e Siracusa in data 08/05/2014, si è avviata la contabilizzazione dei canoni
relativi alla fornitura dei servizi succitati;

CONSIDERATO che a seguito dello switch effettuato presso la C.O. 118 del bacino di
Caltanissetta in data 30/09/2015, si è avviata la contabilizzazione dei canoni
relativi alla fomitura dei servizi succitati;

CONSIDERATO che a seguito dello switch effettuato presso la C.O. 118 del bacino di Messina in
data 15/12/2015, si è avviata la contabilizzazione dei canoni relativi alla fornitura
dei servizi succitati;

VISTA la sotto elencata fattura, emessa dalla Olivetti S.p.A., per un totale complessivo
di € 14.264,36 di cui 1.V.A. € 2.572,26; per i servizi complementari SPC resi a
dicembre 2015:
-fattura n. 277 del 15/01/2016 - dicembre 2015 € 14.264,36

VISTA la sotto elencata fattura, emessa dalla Olivetti S.p.A., per un totale complessivo
di € 19.407,87 di cui l.V.A. € 3.499,78; per i servizi di connettività e sicurezza
resi a dicembre 2015:
- fattura n. 266 del 15/01/2016 - dicembre 2015 € 19.407,87



RITENUTO pertanto, con il presente provvedimento, di dovere procedere al1'impegno, alla
liquidazione ed al pagamento in favore della Olivetti S.p.A., della somma di €
33.672,23 di cui I.V.A. € 6.072,04 relativa alle suddette fatture;

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, è impegnata la somma complessiva di €. 33.672,23
di cui I.V.A. € 6.072,04 sul capitolo 412525 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio
2016 che ne presenta la disponibilità, per il pagamento dei costi discendenti dalle
obbligazioni contrattuali assunte con la. Olivetti S.p.A. per la fornitura dei servizi di
connettività e sicurezza e dei servizi complementari di manutenzione, assistenza,
segnalazione guasti e alta affidabilità per il sistema dati del “Servizio di Urgenza
Emergenza Sanitaria (SUES 118)” resi nel mese di dicembre 2015.

ART. 2) E' autorizzata la liquidazione ed il pagamento dell'importo complessivo di € 33.672,23 di
cui l.V.A. € 6.072,04 che sarà versata dal committente ai sensi dell'art. 1-7 ter del DPR
633/1972 “Split Payment”, sul capitolo 412525 del Bilancio della Regione Siciliana, per
l°esercizio finanziario in corso, che ne presenta la disponibilità, per il pagamento dei costi
discendenti dalle obbligazioni contrattuali assunte con la Olivetti S.p.A. per la fornitura dei
servizi di connettività e sicurezza e dei servizi complementari di manutenzione, assistenza,
segnalazione guasti e alta affidabilità per il sistema dati del “Servizio di Urgenza
Emergenza Sanitaria (SUES 118)” resi nel mese di dicembre 2015.

ART. 3) Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini de1l°assolvìmento dell'obbligo di pubblicazione
on-line e trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il visto di
competenza.

o,šT

Palermo, 2 2 ÂPR. 2015

/fa ^1' ' sERv1z1o
, À 1'' Lio)

. I

Il Fun ` r'o Direttivo “'99./Q g@\\}fV
(Gius e Milone) ""¬""“"




